МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / 3 2020 года № Цс1£)

г. Владикавказ

О проведении мониторинга эффективности использования
учебного оборудования, поставленного в образовательные организации в

ходе реализации в Республике Северная Осетия-Алания
федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста»

В целях оценки эффективности и целевого использования оборудования,
поставленного в образовательные организации республики в ходе реализации
мероприятий национального проекта «Образование» по созданию Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу оценки качества образования: провести с 16 ноября 2020 года
по 20 февраля 2021 года мониторинг использования учебного оборудования,
поставленного в образовательные организации в ходе реализации в Республике
Северная Осетия-Алания федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»
(далее - Мониторинг);

не позднее 25 февраля 2021 года представить заключение по результатам
Мониторинга.

2. Утвердить:
состав рабочей группы по проведению Мониторинга (приложение 1);
критерии проведения Мониторинга (приложение 2).
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций
создать необходимые условия для проведения Мониторинга.

4. Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества образования О.
В. Дадтеевой обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания
(mon.alania.gov.ru);

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Приложение 1
к приказу Министерства образования
и науки Республики Северная Осетия

- Алания

"от / 3 . / / , 2020 г. № £ ¿ > 0

Состав
рабочей группы по проведении мониторинга эффективности

использования учебного оборудования, поставленного в образовательные
организации в ходе реализации в Республике Северная Осетия-Алания
федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста».

Катаева Фатима Казбековна - начальник отдела оценки качества
образования (руководитель рабочей группы);

Боженская Ирина Сергеевна - методист государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный ресурсный центр по
работе с одаренными детьми»;

Борукаева Ляна Майрановна - главный специалист-эксперт отдела
общего образования и социальной защиты детства;

Вардашева Залина Георгиевна - главный специалист-эксперт отдела
общего образования и социальной защиты детства;

Губаева Виктория Эльбрусовна - методист государственного бюджетного
учреждения «Центр развития образования и инноваций»;

Дадтеева Оксана Владимировна - главный специалист-эксперт отдела
оценки качества образования;

Джабиев Аслан Мендикович - ведущий специалист-эксперт отдела
развития дополнительного образования и воспитания;

Джелиева Елена Тотразовна - методист государственного бюджетного
учреждения «Центр развития образования и инноваций»;

Езеева Альбина Фидаровна - начальник отдела развития
дополнительного образования и воспитания;

Зангиева Зарина Игоревна - методист государственного бюджетного
учреждения «Центр развития образования и инноваций»;

Иванова Светлана Валентиновна - временно исполняющая обязанности
директора государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный ресурсный центр по работе с одаренными детьми»;

Кесаева Анжела Юрьевна - методист государственного бюджетного
учреждения «Центр развития образования и инноваций»;

/

Кириченко Наталья Борисовна - начальник финансово-экономического
отдела;

Кулйти Анна Казбековна - начальник отдела контроля и надзора в сфере
образования;

Куташева Нино Гурамиевна - главный специалист-эксперт отдела оценки
качества образования;

Магкаева Марта Ивановна - главный специалист-эксперт отдела
контроля и надзора в сфере образования;

Мирзаева Елена Асланбековна - начальник отдела бухгалтерского учета
и контроля;

Огоева Ирина Казбековна- главный специалист-эксперт отдела контроля
и надзора в сфере образования;

Полякова Наталья Викторовна - заместитель директора
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный ресурсный центр по работе с одаренными детьми»;

Ревазова Анжела Коммунаровна - начальник отдела общего образования
и социальной защиты детства;

Тагаева Елена Олеговна - консультант отдела контроля и надзора в сфере
образования;

Точиева Фатима Аликовна - консультант отдела оценки качества
образования;

Хайманов Борис Петрович - главный специалист-эксперт отдела развития
дополнительного образования и воспитания;

Ходов Ацамаз Борисович - консультант отдела по правовой, кадровой
работе и вопросам противодействия коррупции;

Хузмиева Мадина Борисовна - консультант отдела по правовой, кадровой
работе и вопросам противодействия коррупции;

Царикаева Анжела Руслановна - консультант отдела оценки качества
образования;

Цыбин Владимир Викторович - консультант отдела контроля и надзора в
сфере образования;

/

к приказу Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия - Алания

от / В. 2020 г. №

Критерии
мониторинга эффективности использования

учебного оборудования, поставленного в образовательные организации в
ходе реализации в Республике Северная Осетия-Алания

федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста».

1. Наличие:
лицензии на осуществление образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам;
положения о Центре -образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»;
приказ директора школы « О создании на базе школы структурного

подразделения - Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»;

приказа директора школы « О назначении руководителя Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;

штатного расписания Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста»;

журнала учета/посещаемости обучающихся Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;

плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»;

рабочих учебных программ (кружков) дополнительного образования;
утвержденные расписания занятий (кружков) Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020/2021 учебный год
(время, периодичность);

приказа о зачислении обучающихся в Центр образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»;

оформления Центров образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в соответствии с руководством по оформлению и зонированию
помещений Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста».

/